



E.A.V.

## ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.R.L.

*SOCIO UNICO REGIONE CAMPANIA*

*DIREZIONE E COORDINAMENTO EX 1° COMMA ART. 2497 BIS C.C. REGIONE CAMPANIA*

Corso Giuseppe Garibaldi n. 387 – 80142 Napoli - tel. 081 7722111 Telefax + 39 081 200991 – PEC: eav@pec.enteautonomovolturmo.it  
C.C.I.A.A. Napoli N. 4980 – C.F. e P. IVA 00292210630 – Capitale Sociale € 12.621.917,00

## **COSTI DELLA SICUREZZA DA** **DUVRI**

ATTIVITA' DI SFALCIO E DISERBO DELLE AREE  
AFFERENTI LE SEDI FERROVIARIE, COMPRESSE LE  
SCARPATE E I PIAZZALI DI STAZIONE DELLE LINEE A  
SCARTAMENTO RIDOTTO GESTITE DALLA SOCIETA'  
E.A.V. SRL

**UNITA' ORGANIZZATIVA**  
**GESTIONE CONTRATTI DI MANTUTENZIONE**  
**ORDINARIA E STRAORDINARIA**

Il Responsabile della U.O.  
Gestione Contratti di Manutenzione  
Ordinaria e Straordinaria  
(Dott. Ing. Giuseppe Piccolo)

**DETERMINAZIONE (STIMA) DEI COSTI DELLA  
SICUREZZA PER RISCHI SPECIFICI E DA INTERFERENZA**

<b>N°</b>	<b>Voci di costo</b> (elenco non esaustivo)	<b>Um</b>	<b>Quantità</b>	<b>Costo unitario €</b>	<b>Costo totale €</b>
<b>1</b>	Recinzione provvisoria area di cantiere	Mq	400	12,29	4.916,00
<b>2</b>	Riunione periodica di coordinamento	n.	4	150,00	600,00
<b>3</b>	Formazione del personale sui rischi indicati nel DUVRI	n.	2x14 = 28	30,00	840,00
<b>4</b>	Cassetta di primo soccorso	n.	5	30,00	150,00
<b>5</b>	Estintore da 6 kg in polvere	n.	5	35,00	175,00

<b>6</b>	Preposto vigilanza cantiere per attività lungo linea ferroviaria	h.	100	25,00	2.500,00
<b>8</b>	Bretelle segnaletiche	n.	14	20,00	280,00
<b>9</b>					
<b>10</b>					
<b>11</b>					
	.....				
<b>Costo complessivo</b>				<b>€</b>	<b>9.471,00</b>

**Note:**

In via di principio sono da ritenersi esclusi dal novero dei costi della sicurezza imputabili all'opera appaltata e come tali, da non indicare in contratto, quelli **generali**, comunque per l'appaltatore o subappaltatore, ai sensi del D.Lgvo. 81/2008 (DPI, formazione e informazione, sorveglianza sanitaria, ecc.) fatti salvi eventuali costi ulteriori di sicurezza derivanti da misure "generali" integrative (ad es. DPI particolari, apprestamenti, formazione aggiuntiva, ecc.) che si rendessero necessarie dalla specificità delle lavorazioni oggetto dell'appalto/subappalto.

Il costo totale della sicurezza dell'appalto considerato viene calcolato a partire dai costi unitari tenendo conto delle risorse umane e delle attrezzature impiegate.